Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ

от   21.05.2021 г.                                                                                          № 209-о

	О назначении ответственных за направления
мониторинга управления качеством образования
Цимлянского района

В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 14.05.2021 № 407 «О закреплении ответственных за направления мониторинга механизмов управления качеством образования муниципальных районов и городских округов», письмом Управления оценки качества образования и контроля (надзора) за деятельностью органов государственной власти субъектов Российской Федерации Рособрнадзора от 20.04.2021 № 08-70 «О направлении материалов по организации мониторинга системы управления качеством образования органов местного самоуправления», в целях обеспечения своевременности предоставления сведений и материалов для проведения оценки механизмов управления качеством образования и  совершенствования муниципальных механизмов управления качеством образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных лиц за направления мониторинга механизмов управления качеством образования Цимлянского района (далее- ответственные за направления ММУКО):

	Система оценки качества подготовки обучающихся
	- Гребейникова Ю.П., ведущий специалист отдела образования Администрации Цимлянского района

	Система работы со школами с низкими результатами обучения и/ или школами, функционирующими в неблагоприятных социальных условиях

	- Родина Н.М., заведующий районным методическим кабинетом

	Система выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
	- Родина Н.М., заведующий районным методическим кабинетом

	Система работы по самоопределению и
профессиональной ориентации
обучающихся
	- Горук Н.А., старший инспектор отдела образования Администрации Цимлянского района

	Система мониторинга эффективности
руководителей всех образовательных
организаций региона
	- Малая А.Ю., заместитель заведующего отделом образования Администрации Цимлянского района

	Система обеспечения
профессионального развития педагогических работников
	- Родина Н.М., заведующий районным методическим кабинетом

	Система организации воспитания и
социализации обучающихся
	- Родина Н.М., заведующий районным методическим кабинетом

	Система мониторинга качеством дошкольного образования
	- Скворцова Н.Э., ведущий специалист отдела образования Администрации Цимлянского района

2. Ответственным за направления ММУКО обеспечить:
2.1. Сформированность и эффективность функционирования механизмов управления качеством образования отдела образования Администрации Цимлянского района.
2.2. Нормативное закрепление обоснованных целей, перечней показателей, сведений о методах сбора информации, которые могут содержаться в муниципальных концептуальных документах (в концепциях, положениях, методологиях, моделях, регламентах и т.д.)
2.3. Взаимодействие со структурными подразделениями минобразования Ростовской области в соответствии с приложением к приказу минобразования Ростовской области от 14.05.2021 № 407 «О закреплении ответственных за направления мониторинга механизмов управления качеством образования муниципальных районов и городских округов».
2.4. Своевременное размещение информации на официальном сайте отдела образования Администрации Цимлянского района.
2.5. Предоставление муниципальному организатору при проведении мониторинга системы управления качеством образования на территории Цимлянского района в срок до 16 июля 2021 года информацию согласно приложению к настоящему приказу.
3. Назначить муниципальным организатором при проведении мониторинга системы управления качеством образования на территории Цимлянского района ведущего специалиста отдела образования Администрации Цимлянского района Гребейникову Ю.П.
4. Муниципальному организатору при проведении мониторинга системы управления качеством образования на территории Цимлянского района осуществлять:
4.1. Заполнение формы сбора первичных данных по всем направлениям ММУКО в соответствии с Методическими рекомендации по организации и проведению оценки механизмов управления качеством образования органов местного самоуправления муниципальных районов, городских и муниципальных округов и иных органов, реализующих данные полномочия в установленный региональными координаторами срок для организации экспертизы.
4.2. Взаимодействие с ответственными за направления ММУКО Цимлянского района и региональными координаторами по вопросам заполнения формы сбора первичных данных по всем направлениям ММУКО.
5. Мнушкиной А.Н., секретарю отдела образования Администрации Цимлянского района довести настоящий приказ до сведения всех указанных лиц в данном приказе.
6.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

	Заведующий отделом образования Администрации Цимлянского района

      Антипов И.В.

С приказом ознакомлен(а):
____________________Ю.П. Гребейникова
____________________Н.М. Родина
____________________Н.А. Горук
____________________А.Ю. Малая
_____________________Н.Э. Скворцова

[bookmark: _GoBack]
Приказ подготовлен ведущим специалистом
отдела образования Гребейниковой Ю.П.